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Teikėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija.   

Tikslas: Projekto tikslas – nustatyti, kad palyginamąjį ekspertinį universitetų ir mokslinių tyrimų 

institutų (toliau – institutai) mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veiklos 

vertinimą (toliau – palyginamasis ekspertinis vertinimas) organizuoja Lietuvos mokslo taryba 

(toliau -  Taryba) ir pakeisti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų MTEP ir meno veiklai 

plėtoti skyrimo mokslo ir studijų institucijoms tvarkos aprašą (toliau – Aprašas).  

Dabartinė situacija: 2018 m. Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras (toliau – MOSTA) 

įvykdė palyginamąjį ekspertinį vertinimą, tačiau nuo 2019 m. rugpjūčio 1 d. MOSTA buvo 

pertvarkyta į Vyriausybės strateginės analizės centrą, kuriam iškeltas pagrindinis tikslas – 

viešosios politikos kokybės gerinimas, į politikos formavimo procesą labiau integruojant 

analitinę informaciją ir mokslines žinias, o numatytos funkcijos neapima palyginamojo 

ekspertinio vertinimo vykdymo. Taryba liko vienintele įstaiga, galinčia atlikti palyginamąjį 

ekspertinį vertinimą, kuris numatomas 2023 metais, 

Projekto esmė: Projektu siūloma pakeisti Aprašą, jame nustatant, kad palyginamąjį ekspertinį 

vertinimą vykdo Taryba.  

Projekto rengėjai taip pat Apraše siūlo tarp vertinamų kolegijų veiklos rezultatų nustatyti daugiau 

rezultatų, kurie vertinami, vertinant universitetų ir institutų MTEP ir meno veiklą, siekiant 

priartinti kolegijų MTEP ir meno veiklos vertinimą prie universitetų ir institutų analogiško 

vertinimo. Taip pat Apraše numatomas baigtinis aplinkybių skaičius, kai valstybės biudžeto lėšos 

MTEP ir menui nevalstybiniams universitetams, kolegijoms ir mokslinių tyrimų institutams 

negali būti skiriamos, o paskirtos ir pervestos – turėtų būti grąžintos. Bei siūloma valstybinių 

institutų ilgalaikėms MTEP programoms vykdyti skiriamų lėšų sumą susieti su šių programų 

rengimo metais institutams paskirtų valstybės biudžeto lėšų MTEP suma, numatant, kad 

rengiamoms ilgalaikėms institucinėms MTEP programoms vykdyti skiriama suma  sudarytų ne 

mažiau kaip 50 proc. einamaisiais metais institutams skirtų lėšų MTEP veiklai. 

Projekto įgyvendinimui 2021-2023 m. prašoma Tarybai skirti papildomą 700 tūkst. eurų 

finansavimą.                  
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Derinimas: Projektas suderintas be pastabų su Finansų ir Teisingumo  ministerijomis, Tarybos 

pastabos, į kurias nebuvo atsižvelgta, pateikiamos derinimo pažymoje.  

Dalykinio vertinimo išvada:   

 Siūlomų naujų Projekto 22
1 

papunkčio nuostatų įgyvendinimas sukels papildomą 

administracinę naštą nevalstybinėms institucijoms, todėl administracinė našta turėtų būti 

apskaičiuota, vadovaujantis  Administracinės naštos ūkio subjektams nustatymo 

metodika, ir pateikta išvadoms kartu su Projektu Ekonomikos ir inovacijų ministerijai; 

 Siūlomos naujos 12 p. nuostatos, numatančios galimybę vertinamąjį vienetą įvertinti 

pusiniu įverčiu, esant tam tikroms sąlygoms (esant bendram ekspertų sutarimui) sukuria 

galimybę nevienodam vertinimui ir skirtingam šios nuostatos taikymo interpretavimui. 

Siūlytina taikyti aiškią ir skaidrią vertinimo sistemą, paliekant penkių balų sistemą arba 

įvedant visais atvejais taikoma pvz. 10 balų sistemą.  

 Projekto įgyvendinimui prašoma papildomų 700 tūkst. eurų 2021-2023 m. laikotarpiui. 

Reikėtų pateikti detalesnį metinį prašomo papildomo finansavimo išskaidymą ir 

pagrindimą.       

Siūloma Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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